

**WÓJT GMINY GIERAŁTOWICE**

ul. Ks. Roboty 48  
44-186 Gierałtowiec  
tel. +48 32 30 11 300  
fax +48 32 30 11 306  
wojtgminy@gieraltowice.pl

Gierałtowiec, 16.11.2020 r.

EDU.0003.339.2020

**Pan Radny  
Mariusz Gruszczyk  
Rada Gminy Gierałtowiec**

Wójt Gminy Gierałtowiec przesyła odpowiedź na zadanie przez Pana Radnego pytanie załączając informacje uzyskane bezpośrednio od dyrektorów zespołów, które są załącznikiem do niniejszego pisma. Z przedstawionych informacji przez dyrektorów wynika, iż szkoły nie napotykają problemów w organizacji nauki zdalnej a jeżeli występują to są one rozwiązywane na bieżąco. Gmina jako Organ Prowadzący udziela finansowego wsparcia przy dokonywaniu zakupu niezbędnego sprzętu oraz zabezpieczenia serwisowania sieci.

Z up. Wójta  
  
Roman Włodarz  
ZASTĘPCA WÓJTA

Kopia:

a/a

## Zespół Szkolno-Przedszkolny w Chudowie

W odpowiedzi na pismo z dnia 4.11.2020 r. Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Chudowie odpowiada na pytania dotyczące zapytań Pana Radnego:

**1. W jaki sposób realizowane jest połączenie internetowe w Szkołach Podstawowych (typ łącza, szybkość transmisji):**

*Zespół Szkolno-Przedszkolny w Chudowie od 19 października 2020 roku podłączony jest do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej oraz księgowość korzysta z MULTIPLAY.*

*Typ łącza- światłowód*

*Szybkość transmisji: OSE - 100Mb/s ; MULTIPLAY - 30Mb/s*

**2. Czy i które szkoły biorą udział w programie OSE?**

*Tak bierzemy udział w programie OSE.*

**3. Czy w szkołach jest dedykowana osoba, która kontroluje jakość połączeń internetowych i na bieżąco reaguje na występujące problemy?**

*W naszej szkole takimi sprawami najczęściej zajmuje się nauczyciel informatyki, bądź do konkretnych awarii wynajmujemy firmę zewnętrzną, czasami korzystamy z uprzejmości rodziców.*

**4. Czy i w jaki sposób gmina wspomaga dyrektorów przy nadzorze i eksploatacji tych sieci?**

*Organ prowadzący zabezpiecza środki finansowe.*

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Chudowie  
Stefania Michalska

## Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gierałtowicach

Dyrektor ZSP w Gierałtowicach w odpowiedzi na zapytanie radnego Gminy Gierałtowice pana Mariusza Gruszczyka przekazuje na następujące informacje:

**1. W jaki sposób realizowane jest połączenie internetowe w Szkołach Podstawowych (typ łącza, szybkość transmisji):**

*Odp.: typ łącza: światłowodowe; szybkość transmisji: 100/20 Mb/s*

**2. Czy i które szkoły biorą udział w programie OSE?**

*Odp.: ZSP w Gierałtowicach bierze udział w programie OSE Ministerstwa Cyfryzacji i Ministerstwa Edukacji (podłączony światłowód OSE; zakończony etap podłączenia do szafy)*

**3. Czy w szkołach jest dedykowana osoba, która kontroluje jakość połączeń internetowych i na bieżąco reaguje na występujące problemy?**

*Odp.: W szkole jest jedna osoba, która na bieżąco kontroluje jakość połączeń internetowych i reaguje na występujące problemy oraz osoba, która czuwa nad jakością sprzętu komputerowego i jego bieżącymi naprawami.*

**4. Czy i w jaki sposób gmina wspomaga dyrektorów przy nadzorze i eksploatacji tych sieci?**

*Odp.: Organ prowadzący zapewnia zabezpieczenie finansowe przy serwisowaniu sieci.*

**Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach  
Urszula Cieślik**

## Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paniówkach

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Gminy Gierałtowie Pana Mariusza Gruszczyka, informuję, że szkoła w Paniówkach nie ma problemów w prowadzeniu kształcenia na odległość. Rodzice nie zgłaszają zakłóceń w tym zakresie. Używana przez szkołę Platforma Microsoft Office 365 Teams działa poprawnie.

W odpowiedzi na pytania:

**1. W jaki sposób realizowane jest połączenie internetowe w Szkołach Podstawowych (typ łącza, szybkość transmisji):**

*Odpowiedź:*

*Typ: Połączenie światłowodowe – podstawowe.*

*Przepustowość: 100/7 w uzgodnieniu zmiany 100/40*

**2. Szkoła przystąpiła do programu OSE (Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej).**

*Odpowiedź:*

*Podłączony światłowód OSE 100/100. Zakończony etap podłączenia do szafy. Obecnie są prowadzone przygotowania do przełączenia łącza, w tym instalowanie certyfikatów na komputerach. Z uwagi na pracę zdalną szkoły odsuwamy w czasie działania z przełączeniem sieci, w celu uniknięcia problemów technicznych.*

**3. Czy w szkołach jest dedykowana osoba, która kontroluje jakość połączeń internetowych i na bieżąco reaguje na występujące problemy?**

*Odpowiedź:*

*Tak jest dedykowana osoba, która nadzoruje jakość połączenia i reaguje bieżąco na występujące ewentualnie problemy.*

**4. Czy i w jaki sposób gmina wspomaga dyrektorów przy nadzorze i eksploatacji tych sieci?**

*Odpowiedź:*

*Organ prowadzący zapewnia w miarę możliwości środki finansowe na utrzymanie istniejącej sieci komputerowej. Prowadzone są rozmowy na temat budowy nowej sieci.*

**Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach  
Małgorzata Wiśniewska**

## Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyszowicach

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Przyszowicach w związku z zapytaniem Radnego Gminy Gierałtówice, Pana Mariusza Gruszczyka, informuje:

**1. W jaki sposób realizowane jest połączenie internetowe w Szkołach Podstawowych (typ łącza, szybkość transmisji):**

*ZSP Przyszowice posiada łącze światłowodowe o przepustowości do 100 MB/s.*

**2. Czy i które szkoły biorą udział w programie OSE?**

*Szkoła bierze udział w programie OSE Ministerstwa Cyfryzacji i Ministerstwa Edukacji – w trakcie procesu przyłączenia*

**3. Czy w szkołach jest dedykowana osoba, która kontroluje jakość połączeń internetowych i na bieżąco reaguje na występujące problemy?**

*W szkole są osoby, które na bieżąco reagują na pojawiające się problemy.*

**4. Czy i w jaki sposób gmina wspomaga dyrektorów przy nadzorze i eksploatacji tych sieci?**

*Organ prowadzący udziela wsparcia finansowego potrzebnego do bieżącego utrzymania sprzętu oraz przy dokonywaniu zakupów nowego.*

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach  
Aleksander Jendryczko